1983 por el Ministro de Finanzas en representación de la República de Nicaragua,
para garantizar solidariamente las obligaciones contraídas en escritura de Cesión de
Créditos de esa misma fecha por el Instituto Nicaragüense de Turismo (INTURISMO) a
favor del Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE) por un monto de
Cuatrocientos mil Seiscientos Sesenta y Ocho Dólares (US$ 400,668.00).

Artículo 3.- El presente Decreto entrará en vigor desde el momento de su publicación
en "La Gaceta", Diario Oficial.

Dado en la ciudad de Managua, a los ocho días del mes de Octubre de mil
novecientos ochenta y tres. "Año de Lucha por la Paz y la Soberanía".